
Pillow pojištění úrazu a nemoci:
letní změna v 7 odpovědích.

1) Proč došlo k úpravě pojištění?
Česká národní banka (ČNB) vydala 1.8. 2022 stanovisko, 
ve kterém popsala svůj současný názor k sebevraždě 
v úrazovém pojištění a k pojištění smrti následkem 
nemoci. 

Pillow pojišťovna s názorem ČNB nesouhlasí, v rámci 
předběžné opatrnosti a pro ochranu svých obchodních 
partnerů dočasně do vyjasnění sporných bodů pozastavila 
prodej těch částí pojištění, jichž se stanovisko týká.

2) Jak se produkt dočasně změnil?
Od 6.8.2022 není možné v souladu se stanoviskem ČNB 
pojistit následující dva polštáře:
• Smrt následkem nemoci
• K úvěru následkem nemoci

Vše ostatní v produktu zůstává tak, jak bylo doposud 
nabízeno. Mezi hlavní výhody patří: 

 + Nejlepší ceny pro nekuřáky a dobré BMI
 + Nejsrozumitelnější podmínky s minimem výluk
 + Akceptace zaplacením, žádný podpis
 + Garance nevypověditelnosti (ZN, invalidita)
 + Žádná povinná část
 + Automatizované vyhodnocení dotazníku
 + Trvalé následky i pro nemoc
 + Seznam sportů, běžné bez přirážky
 + Zážitkové adrenalinové akce pojištěny

3) Pro koho je pojištění nejlepší?
Pro každého, kdo chce pojistit riziko úrazu a nemoci, 
ať už pro sebe nebo pro své nezletilé dítě (jako zákonný 
zástupce).

• Pojištění úrazu a nemoci dospělých (invalidita, pracovní 
neschopnost, trvalé následky, závažné nemoci, 
hospitalizace, …)

• Pojištění úrazu a nemoci dětí a studentů (invalidita, 
ošetřování, trvalé následky, závažné nemoci, 
hospitalizace, …)

 

4) Jak pojistit smrt?
Pojištění smrti z jakékoliv příčiny lze pojistit samostatnou 
smlouvou u některé životní pojišťovny. Klient tak může 
mít dvě smlouvy: jednu pro případ úrazu a nemoci 
u Pillow s výhodnou cenou a podmínkami a druhou 
smlouvu pro případ smrti nebo smrti a dožití (třeba pro 
daňové odpočty při splnění podmínek zákona). 

5) Kde najdu aktuální materiály?
Všechny aktualizované materiály včetně produktového 
listu a cílových trhů najdete na jednom místě, na webu 
proporadce.cz

6) Má stanovisko ČNB vliv na již uzavřené smlouvy?
Nemá, oblast sporu se týká licenčních otázek 
a neovlivňuje pojistné smlouvy uzavřené mezi pojistitelem 
a pojistníky/pojištěnými. Pillow vždy plní veškeré své 
závazky ze všech uzavřených smluv v plném rozsahu. 
Nejen že je to zákonná povinnost, ale hlavně proto, že 
dané slovo platí a Pillow je v každém okamžiku svým 
klientům pevnou oporou.

7) Co bude dál s Pillow pojištěním úrazu a nemoci?
Pojištění budeme nadále vylepšovat tak, aby si udrželo 
vlastnosti nejinovativnějšího pojištění osob na trhu. 
S ČNB budeme řešit právní výklad zákona. Náš výklad 
by totiž umožnil celému trhu tvorbu pojistných produktů 
s  lepšími podmínkami a zážitkem pro klienty. Současně 
větší konkurence ve výsledku vždy přinese klientům nižší 
cenu a vyšší kvalitu služeb, tak jak je obvyklé v každém 
oboru a jak to pojištění Pillow každý den dokazuje.

https://proporadce.cz

